13.12.2021г. №29
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 12.04.2019 г. № 19 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН И ПРОВЕДЕНИИ ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ СРЕДНЕМУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом Прокуратуры Усть-Удинского района БА 002213, руководствуясь Уставом Среднемуйского муниципального образования, администрация Среднемуйского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации от 12.04.2019 г. № 19 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан и проведении личного приема граждан в администрации Среднемуйского сельского поселения Усть-Удинского района»:
1.1. дополнить ст.2 Инструкции «Прием, учёт и первичная обработка письменных обращений граждан» п. 2.7.1. следующего содержания: «В случае поступления в администрацию или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»;
1.2. в пункте 2.13. Инструкции заменить слово «многократно» на слово «неоднократно».

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Среднемуйский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Среднемуйского муниципального образования «Среднемуйское.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
Среднемуйского муниципального образования                                     Л.В.Макурина